
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza cancelación de viáticos que indica. 

EL QLIISCO, Septiembre 26 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. D.A. No 1752 de fecha 06.12.08, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de 
El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipales y sus modificaciones 
posteriores; 

3. Ley No 18.883 Art. 75O del Estatuto Administrativo de los Funcionarios I\nunicipales; 

4. Los cometidos realizados por los siguientes funcionarios Municipales: Natalia 
Carrasco, Aníbal Reyes, Alicia Acuña, Pedro Molina, María Isabel Rojas, Angélica 
Villarroel, Pilar Lobos, Lisselotte Rojas, Ruth León, Paulina Moyano, Moisés 
Alvarez, Rodrigo Pizarro, Hector Diaz, Sergio Morgado, Eduardo Berrios, Carolina 
Barrera, José Martínez; 

CONSIDERANDO: la necesidad de realizar cometidos fuera de la Comuna de El Quisco: 

D E C R E T O :  

l. Autorizase la cancelación de viáticos sin pernoctar, a los siguientes funcionarios 
que efectuaron cometido: 

C 
( Aníbal Reyes 1 08 1 27.09.1 1 ( Alegato Corte ~ p e l a c i o ~ e s  ~alparaíco yrevicar cautas/\ 
Alicia Acuña 
Pedro Molina 
María Isabel Rojas 
Angélica Villarroel 

09 
10 
1 1 
11 

Ruth León 

23.09.1 1 

Ruth León 
Ruth León 
Paulina Moyano 
Rodrigo Pizarro 

Tribunales en Casablanca 
Cotización Juguetes niños de la Comuna en Santiago 

pp 

13 
13 
13 
15 

m 
09.09.1 1 Reunión IPS y otros trámites Casa Moneda Santiago 16.485 ' 
09.09.1 1 

Rodrigo Pizarro 

14.09.11 

14.09.1 '1 
23.09.1 1 
26.09.1 '1 
13.09.1 1 

Héctor Diaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 

Adquisición de toldos Valparaíso 

Pago seguros y tramites varios en Viña del Mar 
Cotización Juguetes niños de la Comuna en Santiago 
Ingreso proyecto Pavipar y firma contrato Valparaiso 
Adquisiciones y entrega documentos Santiago 

15 
15 
15 
15 
15 
15 

16.485 

13.379 
13.379 
13.379 

13.379 

08.09.1'1 
14.09.1 1 
15.09.1 '1 
20.09.1 1 
23.09.1 '1 
26.09.1 1 

Traslado paciente Hospital Van Buren Valparaíso 
Traslado paciente y otros trámites en San Antonio 
Buscar Jeep taller Santiago 
Traslado Paciente Hospital San Antonio 
Traslado personal Consultorio a Valparaíso 
Traslado oaciente oostrado a Santiaao 

13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 

, 13.379 



II. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 01 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal de Planta" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

Héctor Diaz 
Héctor Díaz 

III. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 02 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal a Contrata" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

15 
15 

IV. Remítase copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Tesmu, Archivo 

Eduardo Berrios Realizar compras y retiro mercadería Aniversario 
Comuna en San Antonio 

NOMBRE 
Pilar Lobos 
Pilar Lobos 
Lisselotte Rojas 
Moisés Alvarez 
Moisks Alvarez 
Sergio Morgado 
Sergio Morgado 

V. ANÓTESE, COMUN~QUESE, TRANSCRIBASE, DESE CUENTA Y 
ARCHIVESE 

27.09.1 '1 
28.09.1 1 

FECHA 
23.09.1 1 
26.09.1 1 
15.08.1 1 
04.09.1 1 
09.09.1 1 
03.09.11 ] 
05.09.1 1 

GR 
11 
11 
1 1 
13 
13 
15 
15 

Distribución: 
Finanzas 
Tesmu 
Archivo 

13.379 

Traslado funcionario reparación gigantografía a Viña 
Traslado SSMM y Director de Obras a reunión Vialidad 
y Junji Regional Viña y Valparaíso 

, 
Eduardo Berrios 17 05.09.11 Pagos, retiro de cheque, documentos, adq. S. Antonio 13.379 

DESTINO 
Cotización Juguetes niños de la Comuna en Stgo. 
Trámites archivo Cta. Publica Valparaíso 
Revisión, corrección periódico municipal Stgo. 
Buscar y dejar artistas a Valparaíso 
Buscar repuestos motoniveladora Placilla 
Retiro elementos celebración día nitio Santiago 
Retiro repuestos máq. Asoc.Prov. uso comuna Stgo. 

13.379 
13.379 

Carolina Barrera 
Carolina Barrera 
Carolina Barrera 
José Martínez 
José Martínez 

$ 
16.485 
16.485 
16.485 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 

18 

18 
18 
18 

06.09.1 1 

25.09.1 1 
05.09.1 1 
06.09.1 1 

Pagos varios y otros trámites San Antonio 

Pagos varios y otros trámites San Antonio 
Revisión vehículo social a Santiago 
Traslado menor a Hospital Calvo Mackenna Santiago 

13.379 

13.379 
13.379 
13.379 


